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hvilket vil medføre, at molefløjen bliver underskåret. Tendensen til underskæring er 
da også blevet mærkbar i de senere år, og der er retableret adskillige skred i sten- 
skråningen. 

Vandbygningsvæsnet har udarbejdet et projekt til beskyttelse af molefløjen, 
hvorefter der foran fløjen anbringes en forkastning, bestående af et lag af de på 
stranden i nærheden forefindende sten afdækket med mindre søsten. 

Vandbygningsvæsnet har beregnet, at forkastningen må udføres pa en 105 
meter lang strækning, hvilket vil medføre en udgift på ialt ca. 55 000 kr. 

Da det må anses for nødvendigt, at der snarest træffes, effektive foranstalt- 
ninger til beskyttelse af molefløjen, kan ministeriet anbefale den foreslåede forhøjelse 
af bevillingen hertil. 

Under henvisning til foranstående tillader jeg mig herved at anmode det 
ærede finansudvalg om på mine vegne ved 3. behandling i folketinget af forslag til 
finanslov for finansåret 1956-57 at ville stille følgende ændringsforslag: 

Til § 2 C. D. 2. f. 2. Vedligeholdelse af havneværker, kraner m. v. 
Beløbet forhøjes med 35 000 kr. 

Det tilføjes, at finansministeriet for sit vedkommende har tiltrådt foranstående. 

KAI LINDBERG 
I Paul Warming, 

Til folketingets finansudvalg. eksp.sekr. 
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Ministeriet for offentlige arbejder. København, den 16. december 1955. 

Fra vandbygningsdirektøren har ministeriet modtaget indstilling om, at der 
i finansåret 1956-57 må blive stillet et beløb af 25 000 kr. til rådighed til ekstra- 
ordinær istandsættelse af Skagen havns vestre molehoved. 

Som det vil være det ærede finansudvalg bekendt, er der stillet et beløb af 
ialt 130 000 kr. til rådighed til istandsættelse af det østre molehoved på Skagen havn, 
idet dette under en storm i 1953 blev stærkt beskadiget, hvorved det viste sig, at 
cementmørtelen i molehovedets overbygning af granitmurværk var så forvitret og 
udvasket, at hele overbygningen måtte ommures. 

Da vestre molehoved er bygget samtidig med østre molehoved og med samme 
konstruktion, har vandbygningsvæsenet ved en nærmere undersøgelse konstateret, 

: at granitmurværkets fugemateriale i vestre molehoved tilsvarende er beskadiget, så- 
ledes at det må befrygtes, at der når som helst vil kunne ske alvorlige skader her. 

Imidlertid har en undersøgelse af spørgsmålet givet til resultat, at vestre 
molehoveds levetid vil kunne forlænges væsentligt, såfremt der foretages injektion 
med cementlim og cementmørtel i parementets fuger, hvilket arbejde vil kunne ud- 
føres for ca. 25 000 kr. 

Selvom der ikke herved opnås en så solid istandsættelse som ved den fuld- 
stændige ommuring, der nu finder sted ved østre molehoved, kan ministeriet anbe- 
fale, at det omhandlede arbejde bringes til udførelse, idet molehovedet herefter skulle 
kunne bevares endnu en årrække. 

.Under henvisning til foranstående tillader jeg mig herved at anmode det 
ærede finansudvalg om ved 3. behandling i folketinget af forslaget til finanslov for 
finansåret 1956-57 på mine vegne at ville stille følgende ændringsforslag: I 홢 


